
Maliye Bakanlığı Kuruluş ve Görevleri hakkındaki 2996 sayılı Kanunun bâsl 
maddelerinin değiştirilmesine ve bu Kanuna bâzı maddeler eklenmesine dair Kanun 

BİRİNCİ MADDE — Maliye Bakanlığı Kuruluş ve Görevleri hakkındaki 
2996 sayılı Kanunun 4910 sayılı Kanunla değiştirilen birinci maddesi aşağıda ya­
zılı şekilde değiştirilmiştir: 

Maliye Bakanlığı bir müsteşarla aşağıda yazdı dairelerden kurulmuştur : 
1. Özel Kalem Müdürlüğü; 
2. Maliye Tetkik Kurulu; 
3. Teftiş Kurulu; 
4. Hesap Uzmanları Kurulu; 
5. Başhukuk Müşavirliği ve Muhakemat Genel Müdürlüğü; 
6. Bütçe ve Malî Kontrol Genel Müdürlüğü; 
7. Muhasebat Genel Müdürlüğü; 
8. Gelirler Genel Müdürlüğü; 
9. Hazine Genel Müdürlüğü; 

10. Millî Emlâk Genel Müdürlüğü; 
11. Devlet Kâğıt ve Basım Genel Müdürlüğü; 
12. Emekli İşleri Müdürlüğü; 
13. Özlük İşleri Müdürlüğü; 
14. Levazım ve Kıymetli Kâğıtlar Müdürlüğü; 
15- Darphane ve Damga Matbaası Müdürlüğü; 
Vergi İtiraz ve Temyiz Komisyonları çalışmalarmda müstakildir ve Maliye 

Okulu ile birlikte Bakanlığa bağlıdır. 

İKİNCİ MADDE — Aynı Kanunun 7 nci maddesi aşağıda yazılı şekilde de­
ğiştirilmiştir : 

Bütçe ve Malî Kontrol Genel Müdürlüğü; Genel Bütçe Kanuniyle merbutu 
bütçe tasarılarını ve bütçe gerekçesini hazırlamak, tasdik edilen bütçenin uygu­
lanmasına ait muameleleri yapmak, bütçe tahsisat kayıtlarım tutmak, fiilî gider 
hareketlerini takip etmek, ek ve olağanüstü ödenek taleplerini tetkik etmek, 
masraf taahhütlerini kontrol etmek ve giderlere ait mukaveleleri incelemek, tescil 
eylemek, taahhüt hesaplarını tutmak, bütçe muvazenesini temin edecek tedbirleri 
araştırmak, giderlere tesir edebilecek bütün kanun tasarılarını incelemek ve bun­
lar hakkında mütalâa beyan eylemek, Maliye Bakanlığınca teklif edilecek masrafa 
mütaallik kanun tasarüarmı hazırlamak, masraf kanunlarının uygulanmasını dü­
zenlemek ve sağlamak, dairelerince hazırlanacak katma bütçe tasarüarmı ve 
bunlara ait ek ve olağanüstü ödenek ve bölümler arasında aktarma taleplerini 
incelemek ve katma bütçelerin genel bütçe ile ahengini temin eylemek vazifesiyle 
mükelleftir. 

Merkez daireleri saymanlık müdürlükleri bu genel müdürlüğe bağlıdır. 

ÜÇÜNCÜ MADDE — Aym kanunun dokuzuncu maddesi aşağıdaki şekilde 
değiştirilmiştir : 

Muhasebat Genel Müdürlüğü, Devlet hesaplarma ait kayıtları tutmak, Hazi-
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tesis ve tanzim etmek, taşra sari evrakını tertibine mutabakatı noktasından gelir 
ve bütçe dışı bilûmum muameleli evrakı da kanunları gereğince inceliyerek Sayış-
taya göndermek, katma ve özel bütçeli dairelerin ve Devlet sermayesiyle kurul­
muş müesseselerin muhasebe usullerini daireleriyle birlikte tesbit eylemek, muha­
sebe usullerine ve her dairede tutulacak hesaplara dair kanun ve tüzük tasarıla­
rını hazırlamak, Genel Muvazene dahilindeki saymanların zimmetlerini takip ve 
tahsilini temin etmek ve icabı halinde terkinlerine ilişkin muameleleri yapmak ve 
diğer kanunlarla Maliye Bakanlığına verilmiş bulunan hesaplara ait sair işleri 
yapmak vazifesiyle mükelleftir. 

Merkezde ve icabeden yerlerde mal sandıklariyle kurumlar hesaplarım tetkik 
ve murakabe vazifesiyle mükellef olan muhasebe kontrolörleri, merkez saymanlığı, 
mülki ve askerî bilûmum nakit saymanları bu genel müdürlüğe bağlıdır. 

DÖRDÜNCÜ MADDE — Aynı Kanunun 4910 saydı Kanunla değiştirilmiş 
olan onuncu maddesi aşağıda yazılı şekilde değiştirilmiştir : 

Gelirler Genel Müdürlüğü, Devletin Gelir Bütçesini gerekçesiyle birlikte hazır­
lamak, Devlet gelirlerine ait kanunların tatbikatını idare etmek, Devlet alacakla­
rının vaktinde ve kanunlara uygun bir şekilde tahsili için gerekli tedbirleri almak, 
iller gelir teşkilâtının iş güdümünü düzenlemek, gelirlere ilişkin kanun ve tüzükleri 
ve bunlara ilişkin her türlü değişiklikleri hazırlamak, uygulamalardaki anlaşmaz­
lıklar ve duraksamalar üzerine yapılacak sorulara cevap vermek ve bu işlere iliş­
kin kanım hükümlerinin vaktinde yapılmaları için gerekli tedbirleri almak, gelir­
lere tesiri olan her türlü kanun teklif ve tasarılarını inceleyip bunlar hakkındaki 
düşüncelerini bildirmek, silinmesi gereken vergilere ve tahsil edilemiyerek zaman 
aşımına uğrıyan Hazine alacaklarının kanunlar gereğince silinmesine ilişkin işlem­
leri yapmak, tahakkuk ve tahsilat hesaplarını ve istatistiklerini toplamak, özel 
idareler ve belediyeler vergi sisteminin Devlet vergi sistemiyle ahenk ve tenazu­
runu temin edecek tedbirleri almak görevleriyle ödevlidir. 

BEŞİNCİ MADDE — Aynı kanunun 4910 sayılı Kanunla değiştirilmiş olan 
on ikinci maddesi aşağıda yazılı şekilde değiştirilmiştir : 

Emekli İşleri Müdürlüğü; zat aylıklarına ilişkin kayıtları tesis etmek, zat ay­
lıklarını ödemek, ödeme işlemlerini denetlemek vazifesiyle mükelleftir. 

ALTINCI MADDE — Aynı kanunun on dokuzuncu maddesi aşağıda yazılı 
şekilde değiştirilmiştir : 

İllerde defterdarın idaresi altında : 
A ) Gelir müdürü; 
B) Saymanlık müdürü; 
Ye muameleleri önemli olan illerde muhakemat ve Millî Emlâk Müdürleri bu­

lunur. Lüzumu görülen yerlerde defterdara ve müdürlere yardımcı verilir. Say­
manlık müdürü istihdamına lüzum olmıyan illerde bu görevler defterdar tarafın­
dan yapılır. 

Belediye hududu içinde ayrıca ilce teşkilâtı bulunan il merkezlerindeki ilce mu­
hasebe servislerinden maada diğer servisler doğrudan doğruya defterdarlığa 
bağlıdır. 

YEDİNCİ MADDE — Aynı kanunun yirmi birinci maddesi aşağıdaki şekilde 

İl ve ilçelerde servisleri kontrol altında bulundurmak ve vergi tetkik ve yokla­
malarını yaptırmak üzere defterdarın emrine lüzumuna göre bir veya müteaddit 
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kontrol memuru verilir. Kontrol memurları gerek merkez gerek o ile bağlı ilçeler 
servislerini defterdarlar namına kontrol ederler. 

Kontrol memurlarına merkez ilçesi haricinde vazife gördükleri her gün için 
zaruri giderlerine • karşılık 4 lira gündelik ile nakliye ücretleri verilir. 

Muayyen tarifeli nakil vasıtaları bulunan şehir içinde görevlendirilen kontrol 
memurlarma yalnız nakil vasıtası ücreti verilir. 

SEKİZİNCİ MADDE — Aynı kanunun yirmi ikinci maddesi aşağıda yazılı 
şekilde değiştirilmiştir: 

Gelir servisi, gelir müdürlüğiyle vergi dairelerinden müteşekkildir. Lüzum 
görülen yerlerde istihbarat arşivleri kurulur. , 

Gelir müdürleri gerek merkezde gerek mülhak ilçelerde vergi ve resimlerin 
kanunların tâyin ettiği zamanlarda tarh, tahakkuk ve tahsilini devamlı surette 
takip ederek bunu sağlıyacak tedbirleri almak, terkinleri gereken vergilerin ter­
kinini defterdar adına tekemmül ettirerek ilgililere bildirmek, vergi ve resim­
lerin tarh, tahakkuk ve tahsil uygulamalarına ait olmak üzere merkez ve mülha­
kat vergi dairelerinden sorulacak hususları, mükelleflerin ve daire ve müessese­
lerin sorgularını inceliyerek defterdar adına verilecek cevapları hazırlamak, 
il ve ilçelerin tahakkuk ve tahsile ait aylık veya yıllık istatistik bilgilerini zama­
nında toplamak ve Bakanlığa bildirmek, teftiş ve kontrollerde defterdar adına 
yazılacak cevapları veya verilecek emirleri hazırlamak, Vergi Usul Kanununa 
göre bilgi toplamak ve bunları istihbarat arşivlerinde muhafaza etmek görevle­
riyle ödevlidir. Gelir müdürü bu görevlerin hiç veya zamanında yapılmama-
smdan, vergi ve tahsil kanunlarının uygulanmasında defterdar adına verdiği 
emirlerden Hazine için doğan zararlardan, ilgili servise bakan müdür yardım­
cısı, yoksa servis şefiyle müştereken sorumlu tutulur. 

DOKUZUNCU MADDE — Aynı kanunun yirmi üçüncü maddesi aşağıda ya­
zılı şekilde değiştirilmiştir : 

İl merkezlerinde iş hacmine göre bir veya müteaddit vergi dairesi kurulur. İl 
merkezlerinde kurulacak vergi dairelerinin sayısını, bölgelerini, bunların hangi 
vergi ve resmin tahakkuk ve tahsili ile uğraşacaklarını Maliye Bakanı tâyin eder. 
İşi az olan yerlerin vergi dairesi müdürlüğü görevi gelir müdürüne tevdi olunabilir. 

Vergi dairesi, defterdarlığa bağlı olan bir müdür ve lüzumu kadar müdür yar­
dımcısı veya servis şefi ve memurdan kurulur. Vergi dairesi müdürü, uhdesine 
verilen vergi, resim ve harçların tarh ve tahakkuk işlemlerini kanun hükümlerine 
uygun bir surette ve zamanında yaptırmak, tahsili kabil bir hale gelen vergi, resim 
ve harçlarla Millî emlâk servisleri tarafından tahakkuk ettirilen alacakları Maliye 
Bakanlığınca tâyin edilecek diğer Devlet alacaklarını kanun hükümleri dairesinde 
tahsil ettirmek, itiraz ve temyiz komisyonlariyle Danıştayda Hazine leh ve aleyhine 
açılan vergi itiraz ve dâvalarında da Hazineyi temsilen dilek ve savunmalarda bu­
lunmak, haciz kararlarını infaz ettirmek, icra memurları ve tahsildarların hesap­
larının devamlı surette tetkik ve murakabesini sağlamak, terkinleri ve reddi ica-
beden vergi, resim ve harçlara ait gerekli işlemleri yaptırmak ve Maliye Bakanlı­
ğınca tâyin edilecek usule göre vergi kayıtlarını ve mükellef fişlerini tutturmak 
görevleriyle ödevli ve bu işlerin zamanında ve muntazaman yapılmamasmdan ve 
kanunların uygulanmasında verdiği emirlerden doğan Hazine zararlarından so­
rumludur. H V ' , ; ; i m ' - r 

Vergi dairesinde tahakkuk hatalarından doğan malî zararlardan, Muhasebei 
Umumiye Kanununun 13 ncü maddesi gereğince, ilgili servise bakan müdür yar­
dımcısı, yoksa servis şefiyle bu hataları yapan memurlar müştereken sorumludurlar. 
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Tahsilat işlerinden dolayı Sayıştaya hesap vermek görevi yergi dairesi müdürü 
ile dairenin tahsilat servisini idare eden müdür yardımcısına, yoksa servis şefine 
aittir, icra memurları ve tahsildarlar müdüre karşı sorumludurlar. 

ONUNCU MADDE — Aynı kanunun yirmi yedinci maddesi aşağıda yazılı şe­
kilde değiştirilmiştir : 

İlçelerde mal müdürünün idaresi altında vergi dairesi ve gereken yerlerde Milli 
emlâk memurlukları bulunur. Mal müdürü ilce Maliye teşkilâtının âmiri olup 
muamelelerin kanun hükümleri dairesinde cereyan eylemesini temin etmek, emri 
altında bulunan memurlardan kanuna uygunsuz hareketleri görülenler hakkında 
takibatta bulunmak görevleriyle ödevlidir. 

Mal müdürleri saymanlık servisini idare ve Muhasebei Umumiye Kanunu ile 
diğer kanunların masraf saymanlarına tevdi ettiği diğer görevleri ifa ederler ve Sa­
yıştaya idare hesabı verirler. Diğer servisler başında bulunan memurlar işlerin 
kanuna uygun surette yürütülmesinden birinci derecede sorumludurlar. 

ON BİRİNCİ MADDE — Aynı kanunun yirmi sekizinci maddesi aşağıda 
yazılı şekilde değiştirilmiştir : 

İlce vergi dairesi, mal müdürlüğünün idaresi altında tahakkuk ve tahsil ser­
vislerinden ve lüzumu kadar memurdan kurulur, Tahakkuk servisi şefi veya 
memuru, vergi, resim ve harçların tarh ve tahakkuk işlemlerini kanuna uygun bir 
surette ve zamanında yapmak ve tahsili kabil bir hale getirerek tahsil servisine 
bildirmek, terkinleri ve reddi gereken vergilere ait işlemleri yapmakla mükellef-
tir; Muhasebei Umumiye Kanununun 13 ncü maddesi gereğince tahakkuk hatala­
rından doğan malî zararlardan o işi yapan ilgili memurlarla müştereken sorum­
ludur. 

ON İKİNCİ MADDE — Aynı Kanunun yirmi dokuzuncu maddesi aşağıda 
yazılı şekilde değiştirilmiştir : 

İlce vergi dairesi tahsil servisi şef veya memuru tahsili kabil bir hale getiril­
miş olan tahakkukları kanuni hükümlere göre tahsil eylemek, tahsildarlar veya 
icra memurları tarafından yapılacak tahsilatın kayıtlarını tutturmak, tahsildar­
ların hesaplarını incelemek ve murakabe etmek görevleriyle ödevlidir. İlçelerde 
mal müdürü ile tahsil servisi şefi tahsilat işlerinden müştereken sorumludurlar ve 
Sayıştaya hesap vermekle mükelleftirler. Tahsildar ve icra memurları mal müdü­
rüne karşı sorumludurlar. 

ON ÜÇÜNCÜ MADDE — Maliye Bakanlığınca lüzumlu görülen ilçelerde 
defterdarlığa bağlı müstakil vergi daireleri teşkil edilebilir. 

Bunlar hakkında dokuzuncu madde hükümleri uygulanır. 

İtiraz ve Temyiz Komisyonları 

ON DÖRDÜNCÜ MADDE — İtiraz ve Temyiz Komisyonları Vergi Usul Ka­
nunlarında yazılı görevleri yaparlar. 

ON BEŞİNCİ MADDE — İtiraz Komisyonları muvazzaf ve gayrimuvazzaf 
olmak üzere iki şekilde kurulur : 

Muvazzaf İtiraz Komisyonları bir başkan ve iki üyeden lüzumu kadar raportör, 
servis şefi ve memurdan kurulur. Gayrimuvazzaf İtiraz Komisyonları kuruldukları 
il veya ilçelerin en büyük mülkiye memurunun ve mazeretleri halinde tevkil ede­
cekleri bir zatın başkanlığı altında en büyük maliye memuru (Özel idareler ve be­
lediyelere ait vergiler için en büyük özel idare memuru) ile ticaret odasmca ve 
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belediye meclislerince kendi üyeleri arasından veya dışardan seçilecek birer, tica­
ret odası bulunmıyan yerlerde belediye meclislerince kendi âzası arasmdan veya 
hariçten seçilecek iki zattan terekküp eder. 

ON ALTINCI MADDE — Muvazzaf İtiraz Komisyonu başkanlık ve üyelik­
lerine tâyin edileceklerin Hukuk veya İktisat fakültelerinden veya Siyasal Bilgi­
ler Okulundan veya Yüksek İktisat ve Ticaret Okulundan veyahut bunlara mu­
adil yabancı fakülte ve okullarından mezun bulunmaları, en az beş yıl vergi işle­
riyle ilgili servis ve vazifelerde çalışmış olmaları şarttır. 

ON YEDİNCİ MADDE — Muvazzaf İtiraz Komisyonları Maliye Bakanlığı­
nın tâyin edeceği illerde veya bölgelerde ve Gayrimuvazzaf İtiraz Komisyonları 
bu il ve bölgeler dışındaki il ve ilce merkezlerinde kurulur. 

Maliye Bakam: 
Muvazzaf İtiraz Komisyonlarının bölgelerini ve görecekleri işleri tesbit ve ilân 

eder. 
Aynı mahalde veya bölgede birden ziyade komisyon kurulabilir ve lüzumu ha­

linde komisyonların bölgelerini ve görecekleri işleri değiştirebilir. 
Bir ilin veya ilçenin bir kısım işlerini muvazzaf komisyona diğer işlerini gay-

rimuvazzaf komisyona gördurebilir. 
Komisyonlar kuruldukları bölge il ve ilçedeki mükelleflerin yukardaki fık­

ralar hükümleri gereğince kendilerine tevdi edilen işlerinden gayrı işlere ait 
evrakı tetkik edemezler. Ancak başka bir komisyonun vereceği karar üzerine 
ve ona niyabeten tetkik yaparak neticesini o komisyona bildirirler. Bu takdirde 
karar vermek yetkisi yine ilgili komisyona ait olur. ' 

ON SEKİZİNCİ MADDE — Temyiz komisyonu Ankara'da kurulur. Tem­
yiz komisyonu bir birinci başkanla dört daire başkanı ve on üyeden ve lüzumu 
kadar raportör, servis şefi ve diğer memurlardan müteşekkil ve dört daireden 
mürekkeptir. 

Temyiz daireleri birer başkan ve ikişer üyeden kurulur. Daireler haricinde 
kalan üyeler birinci başkanın vereceği işleri yaparlar. 

Birinci başkan Genel Kurula başkanlık, komisyon dairelerinin iş bölümünü 
tâyin, komisyonun çalışmasını tanzim ve işleri tevzi eder. Komisyonun çalışma 
neticelerini ve tatbikatta görülen noksan ve hataları, ıslaha muhtaç cihetleri ve 
muvazzaf komisyonların kararlarındaki isabet derecesini tesbit ederek muntaza­
man Maliye Bakanlığına bildirir. 

ON DOKUZUNCU MADDE — Temyiz komisyonu başkan ve üyelerinin 
Hukuk veya iktisat fakültelerinden veya Siyasal Bilgiler Okulundan veya Yük­
sek iktisat ve Ticaret Okulundan veyahut bunlara muadil yabancı fakülte ve 
okullarından mezun olmaları ve en az 7 yıl vergi işleriyle ilgili servis ve işlerde 
çalışmış bulunmaları şarttır. 

Y l R M l N C l MADDE — Temyiz Komisyonu Genel Kurulu Birinci Başkanın 
başkanlığı altında dört dairenin birleşmesiyle kurulur. Birinci Başkanın bulunma­

dığı zamanlarda Genel Kurula daire başkanlarından en kıdemlisi başkanlık eder. 
Genel Kurul aşağıda yazılı işleri tetkik ederek karara bağlar : 
1. Birinci Başkanın Genel Kurulda görüşülmesine lüzum gösterdiği işler; 
2. Dairelerce yekdiğerine mübayin olarak verilen kararların birleştirilmesi ve 

tenakuzun kaldırılması istekleri; 
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3. Dairelerden biri tarafından bozulmuş olan kararlar üzerine mahallî İtiraz 
Komisyonunca eski kararda İsrarı mutazammın olarak verilen kararlar. 

Genel Kurul tarafından verilen kararlara gerek temyiz daireleri, gerek itiraz 
komisyonları uymaya mecburdurlar. 

YİRMİ BİRİNCİ MADDE — İtiraz komisyonları ve Temyiz Komisyonu dai­
releri, başkan ve üyelerinin tamamının iştirakiyle içtima eder, kararlar çoklukla 
Verilir. 

Temyiz Genel Kurulu kararları üyelerinin yarısından bir fazlasının oyu ile veri­
lir. Şu kadar ki, karar nisabı 9 dan aşağı olamaz. 

Gayrimuvazzaf komisyonlarda oyların müsavi olması halinde başkanın bulun­
duğu taraf çoğunluk sayılır. 

YİRMİ İKİNCİ MADDE — İtiraz ve Temyiz komisyonları kendilerine gelen 
işleri en geç altı ay içinde nihai karara bağlamaya, aksi takdirde keyfiyeti, ge­
rekçesiyle, Maliye Bakanlığına bildirmeye mecburdurlar. 

YİRMİ ÜÇÜNCÜ MADDE — Ticaret odalariyle belediyeler, gayrimuvazzaf 
itiraz komisyonu kurulan yerlerde mahallin en büyük mülkiye memurunun isteği 
üzerine İtiraz Komisyonunda bulunacak, üyeyi en geç 15 gün içinde seçerek bildir­
meye mecburdurlar. Bu üyelerin müddetleri üç yıl olup hitamında yeniden seçil­
meleri caizdir. Gayrimuvazzaf komisyon kurulan yerlerde en büyük mülkiye me­
murları ve bunların mazeretleri halinde tevkil edecekleri zatlar iş bulundukça 
haftada en az üç defa komisyonu toplamaya ve kendileri de komisyonda bizzat bu­
lunmaya mecburdurlar. 

YİRMİ DÖRDÜNCÜ MADDE — Gayrimuvazzaf itiraz komisyonlarının se­
çilmiş üyeleri mazeretsiz, birbiri ardınca üç toplantıya gelmedikleri takdirde istifa 
etmiş sayılırlar. 

Muvazzaf itiraz komisyonları ile Temyiz Komisyonu daireleri başkan ve üye­
lerinden mazeretsiz görevine gelmiyenlerin aylıklarından gelmedikleri her gün için 
iki günlüğü kesilir. Bir sene içinde fasılalı olarak 15 veya fasılasız olarak 10 gün 
kabule lâyık mazereti olmaksızın gelmiyenler tayinlerindeki usule göre görevle­
rinden çıkarılırlar. Muayyen çalışma zamanında gelmemekte devamsızlık sayılır. 
Maaş kesmek cezası doğrudan doğruya Maliye Bakanı tarafından uygulanır. 

YİRMİ BEŞİNCİ MADDE — Muvazzaf itiraz komisyonlariyle Temyiz Ko­
misyonlarının başkan ve üyelerinden her hangi bir suretle görevinden ayrılanların 
yerine Maliye Bakanlığının tâyin edeceği bir memur vekâlet eder. 

YİRMİ ALTINCI MADDE — Temyiz .ve Muvazzaf İtiraz komisyonlarımı! 
başkan Ve üyeleri muallimlik de dâhil olmak üzere komisyondaki görevlerinden 
başka hiçbir iş deruhde edemezler. 

YİRMİ YEDİNCİ MADDE — 4910 sayılı Kanunun 14 ncü maddesi aşağıda 
yazılı şekilde değiştirilmiştir : 

Maliye Bakanlığı kuruluşundaki memurlardan müsteşar ve müsteşar yardımcı­
ları, Tetkik Kurulu başkanı ve üyeleri, Teftiş Kurulu başkanı ve Maliye müfet­
tişleri, genel müdürler, Maliye ve Genel Müdürlük müşavirleri, Genel Müdür yar­
dımcıları, Hesap Uzmanları Kurulu başkanı ve hesap uzmanları, bağımsız mü­
dürler, merkez daireleri saymanlık müdürleri, defterdarla, defterdar yardımcıları 
müşterek kararla, müdürler, Tekel Genel Müdürlüğü Saymanlık müdürü, müdür 
yardımcıları, Borsa ve Osmanlı Bankası komiseri ve Komiserlik müdürleri ve 
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merkez kuruluşuna dâhil diğer memur ve müstahdemlerle il kuruluşuna dâhil 
memurlardan gelir, millî emlâk ve muhasebe müdürleri ve müdür muavinleri, il 
ve bölge muhakemat müdürleri ve Hazine avukatları, Muvazzaf İtiraz Komisyo­
nu raportörleri, kontrol memurları, Vergi Dairesi müdürleri, Vergi Dairesi müdür 
muavinleri, malmüdürleri, millî emlâk şefleri, kambiyo müdür ve müdür yardımcı­
ları ve murakıpları merkez kuruluşundaki ilgili daire âmirinin inhası üzerine Ma­
liye Bakanlığınca tâyin edilirler- İl ve ilçelerdeki diğer memurlar defterdarların 
inhası üzerine valilerce tâyin olunur. 

YİRMİ SEKİZİNCİ MADDE — Temyiz Komisyonu ile Muvazzaf İtiraz 
Komisyonu başkan ve üyelerinin tâyin, terfi, nakil, tahvil ve re'sen emekliye 
şevkleri Ayırma Meclisinin teklifi üzerine müşterek kararla yapılır. 

Temyiz Komisyonu ile Muvazzaf İtiraz Komisyonu başkan ve üyeleri hakkın­
da Memurin Kanunundaki inzibati cezalar, Ayırma Meclisinin karariyle Maliye 
Bakanı tarafından uygulanır. 

Ayırma Meclisi, Maliye müsteşarının başkanlığı altında Gelirler Genel Müdürü 
ile Yargıtay, Danıştay, Sayıştay ve Temyiz Komisyonu başkanları tarafından se­
çilecek birer Yargıtay, Danıştay, Sayıştay ve Temyiz Komisyonu üyesinden kuru­
lur. 

Ayırma Meclisi, meclis başkanının daveti üzerine toplanır ve kararlarını çok­
lukla verir. 

YİRMİ DOKUZUNCU MADDE — 3656 sayılı Kanuna bağlı (1) sayılı cetve­
lin Maliye Bakanlığı kısmından ilişik (1) sayılı cetvelde yazılı kadrolar kaldırıl­
mış ve yerine, ilişik (2) sayılı cetvelde gösterilen kadrolar konulmuştur. 

BİRİNCİ GEÇİCİ MADDE — Bu kanunla kadroları kaldırılanlardan kanu­
nun yürürlüğe girdiği tarihte geçici görev, hastalık, izin gibi kanuni se­
beplerle görevi başında bulunmıyanlar, bakanlık kuruluşunda aylıklı bir gö­
reve tâyin olundukları takdirde işe başlamak kaydı aranmaksızın almakta olduk­
ları aylıklarının verilmesine devam olunur. 

Kanunun yürürlüğe girdiği tarihte memur bulunanlardan kadro, aylık ve un­
vanları değiştirilmemiş olanların yeniden tâyinlerine lüzum olmayıp haklarında yu­
karı fıkra hükümleri uygulanır. (Eski memurluk unvanlarının karşılığı bulunan 
kelimelerle ifadesi kadro unvanında değişiklik sayılmaz.) 

İKİNCİ GEÇİCİ MADDE — Bu kanunun yürürlüğe girdiği tarihte, evvelki 
hükümlere göre kurulmuş olan İtiraz ve Temyiz Komisyonlarının görev ve yetki­
leri, yeni komisyonlar kuruluncaya kadar devam eder. 

ÜÇÜNCÜ GEÇİCİ MADDE — 1950 yılı Bütçe Kanununa bağlı (D) işaretli 
cetvelin Maliye Bakanlığı kısmından ilişik (3) sayılı cetvelde yazılı kadrolar çıka­
rılmış yerine, ilişik (4) sayılı cetvelde gösterilen kadrolar konulmuştur. 

DÖRDÜNCÜ GEÇİCİ MADDE — Bu kanunun yürürlüğe girdiği tarihte 
Vergi Temyiz ve Muvazzaf İtiraz komisyonlarında 3656 sayılı Kanunun 13 ncü 
maddesi hükümleri dairesinde başkan veya üye olarak çalışanlardan bu görevlere 
yeniden tâyinleri yapılacak olanların aynı madde hükümlerinden istifade hakları 
saklı tutulur. 

Bu komisyonlarda kanunun neşri tarihinde vazifeli olup da bu kanunda ya­
zılı tâyin şartlarını haiz bıılummyanlardan hizmetlerinden istifade edilenlerin 
bu vazifelerde istihdamlarına devam olunabilir. 
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OTUZUNCU MADDE — Bina ve Arazi vergileri ile özel idarelere ve bele­
diyelere ait diğer vergiler için kurulacak Muvazzaf İtiraz komisyonları baş­
kan ve üyeleriyle raportör ve diğer hizmetlilerin aylık ve ücretleri ve müntehap 
azanın huzur hakları ve komisyonların diğer masrafları kuruldukları ilin özel 
idare bütçesinden ödenir- Bu komisyonların kadroları kuruldukları il özel idare­
lerinin kadrolarına Bakanlar Kurulunca ilâve olunur. 

OTUZ BİRİNCİ MADDE — 2996 sayılı Kanunun 4910 sayılı Kanunla 
değiştirilen 15 nci maddesiyle 2996 sayılı Kanunun 32, 33, 34, 35, 36 ve 37 nci, 
4775 sayılı Kanunun 1 nci maddeleri ve 4093 ve 3692 sayılı kanunlar kaldırıl­
mıştır. 

OTUZ İKİNCİ MADDE — Bu kanunun Gelirler Genel Müdürlüğü ve 
Temyiz ve İtiraz komisyonlarına ait hükümlerivle 29 ncu maddeye bağlı cetvel­
lerde gösterilen kadrolardan Gelirler ve Tahsilat Genel müdürlüklerinin merkez 
ve illere ve Temyiz ve İtiraz komisyonlarına ait bulunan kısnnları ve geçici 
3 ncü maddedeki kadrolara ait hükümleri 30 . I X . 1950 tarihinde ve diğer hü­
kümleri yayımı tarihinde yürürlüğe girer. 

OTUZ ÜÇÜNCÜ MADDE — Bu kanun hükümlerini Maliye Bakanı yürütür. 

25 Mart 1950 

[1] SAYILI CETVEL 

D. Görevin çeşidi Sayı Ayl ık 

9 
10 

6 
6 
7 
8 
9 

10 

Maliye Tetkik Kurulu Kalemi 

Raportör 

Kalem şefi 
1 nci mümeyyiz 
Bakanlık kitaplık memuru 

Bütçe ve Malî Kontrol Genel Müdürlüğü 

Genel Müdür ' 1 
Genel Müdür Yardımcısı (Aynı 
zamanda bir şubenin müdürü­
dür) . 1 
Şube müdürü 2 
Raportör 2 
Şube müdür yardımcım 6 

» » » 6 
Kalem şefi 8 
Birinci mümeyyiz 6 

70 
60 
50 
40 
35 
50 

100 

80 
70 
70 
60 
50 
40 
35 

D. Görevin çeşidi Sayı Aylık 

11 İkinci mümeyyiz 6 30 
12 Memur 3 25 

Merkez Daireleri Saymanlık Müdürlükleri 

4 Saymanlık Müdürü 10 90 
5 » » 8 80 
6 Saymanlık müdür yardımcısı 6 70 
7 » » » 6 60 
8 » > » 10 50 
9 » » » 8 40 

10 Birinci mümeyyiz 51 35 
11 İkinci » 84 30 
9 Veznedar 1 40 

11 Veznedar yardımcısı 1 30 
12 Memur 90 25 
13 » 60 20 

Muhasebat Qenel Müdürlüğü 

3 Genel Müdür 1 100 
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D. Görevin çeşidi Sayı Aylık 

5 Genel müdür yaradımcısı (Ay­
nı zamanda bir şubenin mü­
dürüdür) 1 80 

6 Şube müdürü 2 70 
4 Saymanlık uzmanı 1 90 
5 » » 1 80 
7 Kontrolör 2 60 
7 Şube müdür yardımcı»! 3 60 
8 » » » 5 50 

10 Birinci mümeyyiz 17 35 
11 İkinci » 35 30 
12 Memur 29 25 
13 > 3 20 

Gelirler Genel Müdürlüğü -

(Merkez memurları) 

3 Genel müdür 1 100 
5 Genel müdür yardımcısı (Ay­

nı zamanda birer şubenin mü­
dürüdürler) 2 80 

6 Şube müdürü 5 70 
7 Şube müdür yardımcımı 4 60 
8 > :» > 6 50 
9 » » > 3 40 
7 Gelirler kontrolör! L 1 60 
8 » » 3 50 
9 » > 5 40 

11 Gelirler kontrolörü yardımcısı 1 30 
10 Birinci mümeyyk 21 35 
11 İkinci » 13 30 
12 Memur 9 25 
13 » 2 20 
5 İdari dâvalar ve kararlar mü­

şaviri 1 80 
7 İdari kararlar tetkik âmiri 1 60 

Emekli İşleri Genel Müdürlüğü 

3 Genel müdür 1 100 
5 Genel müdür yardımcısı (Ayni 

zamanda bir şubenin müdürü­
dür) 1 80 

6 Şube müdürü 1 70 
8 Şube müdür yar&mıeısı 2 50 
6 Kontrolör 1 70 

10 Birinci mümeyyiz 4 35 

n İkinci mümeyyiz 8 30 

D. Görevin çeşidi Sayı Aylık 

12 Memur 10 25 
13 » 10 20 

Tahsilat Genel Müdürlüğü 

3 Genel müdür ,1 100 
5 Genel müdür yardımcısı (Ayni 

zamanda bir şubenin müdürü­
dür) 1 80 

6 Şube müdürü 1 70 
6 Gelir saymanı ' 1 70 
7 Şube müdür yardımcısı 1 00 
8 » » > 1 50 
9 Kalem şefi 4 40 

10 Birinci mümeyyiz 9 -$5 
İ l İkinci mümeyyiz 5 30 
12 Memur 9 
13 » 3 20 

7 Kontralör 2 60 
S i . 2 50 
9 :>> 6 40 

11 Veznedar 1 30 

Temyiz Komisyonu 

2 Başkan 1 125 
3 Daire başkam 2 100 
4 Üye 3 90 
5 » 6 80 
6 Eaportör 6 70 
7 » 8 60 
8 » 12 50 
9 Kalem şefi 3 40 

10 Birinci mümeyyiz S 35 
11 İkinci » 4 30 
12 Memur 5 25 

Muvazzaf itiraz Komisyonları 

4 Başkan 3 90 
5 » 8 80 
6 Üye 22 70 
7 Raportör 13 60 
8 » 14 50 
9 Kalem şefi 5 40 

10 Birinci mümeyyiz 10 35 
11 İkinci » . 14 30 
42 Kâtip 12 25 
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Görevin çeşidi Bayı Aylak D. Görevin çeşidi Sayı Aylık 

tiler OeUr memurları 12 Muhafaza m e m u E U 23 25 

Gelir Müdürü (İstanbul) 
» » (Ankara, İzmir, 

14 90 15 
5 
6 

Gelir Müdürü (İstanbul) 
» » (Ankara, İzmir, 

4 80 10 
11 

Birinci mümeyyiz 
İkinci > 

12 
14 

35 
30 

7 
Bursa, Adana) 
Gelir Müdürü 

4 
7 

70 
60 

12 Kâtip 34 25 

8 

Bursa, Adana) 
Gelir Müdürü 

9 50 13 23 20 8 » > 9 50 13 
73 

20 8 9 50 
14 73 15 

9 16 40 
14 

İstanbul pul icra ve tahsil me­
73 15 

10 > » İT* 35 12 İstanbul pul icra ve tahsil me­
25 10 İT* 35 

murları 4 25 
11 10 30 13 İstanbul pul icra ve tahsil me­

7 Gelir Müdür Yardımeıaı 3 60 
50 

murları 8 20 
8 » » » 2 

60 
50 13 Muamele muhafaza memuru 1 20 

7 Gelir Kontrol memuru S 60 
8 » » » 19 50 tiler Tahsil Memurları 
9 44 40 

Tahsilat müdürü (İstanbul) 10 > » » 59 35 5 Tahsilat müdürü (İstanbul) 3 80 
9 Gelir memuru 4 40 6 » » 3 70 

10 37 35 7 » » 3 60 
11 » » 118 30 8 » » 9 50 
12 » » 215 25 9 » » 14 40 
İS 170 20 10 Tahsilat müdürü 19 35 

14 » » 50 15 11 » •» 14 30 

10 Gelir memuru yardımcısı 
» » » 

4 35 7 Tahsilat müdür yardımcısı 2 60 

11 
Gelir memuru yardımcısı 

» » » 18 30 7 Tahsil şube şefi 6 60 

12 •» » . » 110 25 8 » » » 7 50 

13 » » » 178 20 9 »* > » 14 40 

14 » » » 404 15 10 » » » 14 35 

7 Tahakkuk şube şefi 6 60 11 •» » » 5 30 

8 » » » 13 sp 10 Tahsilat kontrol memuru 20 35 

9 » » » 10 40 11 » > » 30 30 

10 » » » . 9 35 12 » » » 30 25 

11 » » » 9 30 9 Tahsilat memuru 10 40 
9 •» » memura 41 40 10 30 35 

10 » » » 66 35 11 » •» 50 30 

11 » > » 67 30 12 » » 105 25 

12 » » » 45 25 13 » >• 305 20 
12 » » kâtibi 27 25 14 660 15 
.13 » » » 129 20 9 Veznedar 3 40 
14 » » » 80 15 10 4 35 
10 Gezici yoklama.te. memuru 6 35 11 » 13 30 
11 * » » » 6 30 12 » 23 25 

m » » » » 12 25 13 » 12. 20 
13 Muhafaza memuru 72 20 14 Tahsildar 25 15 
10 » » 9 35 13 Atlı ve yaya tahsildar 247 20 
1 1 » » 33 30 14 •» » » 1572 15 
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[2] SAYILI CETVEL 

D. Görevin çeşidi Sayı Aylık D. Görevin çeşidi Sayı Aylık 

- 6 Şube müdürü 2 70 
Maliye tetkik Kurulu Kalemi 7 Şube müdür yardımcısı 3 « 0 

Başraportör 70 7 Kontrolör , 4 60 
6 Başraportör 3 70 

8 Servi$ şefi 4 50 
7 Raportör 3 60 9 

Servi$ şefi 
10 40 

9 •Kalem şefi 1 40 
9 

Birinci mümeyyiz 
10 40 

10 
8 

1 nci mümeyyiz 
Bakanlık kitaplık memuru 

40 
10 Birinci mümeyyiz •21 ^5 10 

8 
1 nci mümeyyiz 
Bakanlık kitaplık memuru 

2 

1 
35 
5ü 

11 
12 

İkinci » 
Memur 

m 
m 

30 
. '15 

13 6 ŜK) 
Bütçe ve Malî Kontrol G. M'fâdüffrriğü 

13 6 

3 Genel müdür 1 100 Emekli İşleri Müdürlüğü 
4 Müşavir 1 90 

1 80 
4 Müşavir 1 90 

5 Müdür 1 80 
5 Genel .müdür yardımcısı (Aynı 

zamanda birer şubenin müdü­
7 
9 

» Yardımeısı 
Kalem şefi 

1 

li§ 
60 
40 

rüdürler) 
İdari dâvalar müşaviri 

2 80 
80 

10 Birinci mümeyyiz 8 *35 
5 

rüdürler) 
İdari dâvalar müşaviri 2 

80 
80 • m İkinci > 80 

6 Şube müdürü 4 70 
112 Memur 4 m 6 Başraportör 5 70 

6 Başkontrolör 1 70 Gelirler Genel Müdürlüğü 
7 Şube müdür yardımcısı 2 60 
7 Raportör 8 60 Merkez teşkilâtı 

7 Kontrolör 5 60 3 Genel Müdttr 1 100 
10 Birinci mümeyyiz 21 35 4 Müşavir 1 90 
11 İkinci » 8 30 5, Genel Müdür yardımcısı (Ayni 

n Memur 3 

63 

30 

5 

zamanda birer şubenin müdür­
leridir) . 
İdari davalar ve kararlar Mü­
şaviri 

8 

1 

t$0 

80 
Merkez daireleri saymanlık müdürlükleri 6 Şube Müdürü 6 70 

Saymanlık müdürü 10 
K 

7 » müdür yaî teaes»ı 15 
6 

6̂0 
4 
5 

Saymanlık müdürü 10 
K 

90 
i C A 

7 Raportör 
15 

6 4 
5 » » 0 ÖU 8 Servis şefi 50 

» Müdür yardımcım 4 70 9 » > 1 12 40 
7 » » » 12 60 9 Yergi nremuare 40 
9 Servis şefi 23 40 10 35 

10 Birinci mümeyyiz 34 35 11 » > İM 30 
11 İkinci » 34 80 12 15 826 
12 Memur 32 m 13 15 «20 
13 

Muhasebat Genel Müdürlüğü 

19 m 8 
6 

Gelirler kontrolörü 
» » 

Gelir saymanı 

2 
2 
1 

*60 
50 
70 

3 • 
Genel müdür 

1 100 ,10 Veznedar 1 35 

5 Gene! müdür yardımcısı *( Aynı 
zamanda bir şubenin müdürüdür) 1 80 Yergiler Temyiz Komisyon w 

5 Hesaplar tetkik müdürü .1 80 2 Başkan 1 125 
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D. Görevin çeşidi Sayı Aylık D. Görevin çeşidi Sayı Aylık 

3 Daire başkanı 4 100 6 Yergi dairesi müdürü (Ankara, 
4 Üye 6 90 İzmir, Buma) 8 70 
5 » 4 80 ı-r 

t » > > 8 60 
6 Raportör 5 70 8 » » » 10 50 
7 > 7 60 9 » » > 16 40 
8 » 15 50 6 » » Yardımeı* 5 70 
8 Servis şefi 1 50 7 20 60 
» • » > 3 40 8 » » » 35 50 

10 Memur 4 35 9 » :» > 40 40 
11 4 30 7 İstihbarat bürosu şefi 1 60 
12 » 6 25 

•8 •» » » 2 50 

Muvazzaf ttirae Komisyonları 
9 » »Vergi memuru 5 40 

Muvazzaf ttirae Komisyonları 10 » > » » 5 35 
4 Başkan (istanbul, Ankara, 11 » • » » » 5 30 

İzmir, Bursa) 8 90 12 » » » » 5 25 
5 Başkan < 10 80 13 » » » » 5 20 
5 Üye 16 80 8 Servis şefi 10 50 
6 » 20 70 9 60 40 
7 Raportör 15 60 10 » » 100 35 
8 » 20 50 11 » > 100 30 
9 » 25 40 12 » » 200 25 
9 Servis şefi 8 40 9 Vergi memuru 50 40 

10 » > 10 35 10 » » 150 35 
10 Memur 16 35 11 280 30 
11 38 , 30 12 540 25 
12 Evrak memuru 8 25 13 630 20 
13 10 20 13 » » yardım e*»ı 200 20 

14 » » > 300 15 

: îl Gelir Memurları 10 Yoklama memuru 40 35 
4 Gelir müdürü (İstanbul) 2 90 11 25 30 
5 » » (Ankara, İz­ 12 » » 40 25 

mir, Bursa, Adana, Eskişehir) 5 80 13 75 20 

6 Gelir müdürü (Konya, Koca­ _ 10 İcra memuru 10 35 

eli, İçel, Samsun, Balıkesir ve 11 30 30 
Zonguldak) 6 70 12 30 25 

7 Gelir müdürü 11 60 13 30 20 

8 15 50 10 Veznedar 15 35 
9 27 40 11 20 30 

6 Gelir müdürü yardrmeısı 5 70 12 15 25 

7 » » » 5 60 13 Evrak memuru 40 20 
8 » » » 2 50 14 200 15 

4 Vergi dairesi müdürü (İstanbul) 4 90 13 Tahsildar (Atlı veya yaya) 40Û 20 
5 » » » ( » ) 4 80 14 > ( » . # » . ) . 1300 15 
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D. Görevin çeşidi Sayı Aylık D. Görevin çeşidi Sayı Aylık 

7 Vergi kontrol memuru 10 60 13 Muhafaza memuru 30 20 
8 20 50 14 50 15 
9 30 40 5 Takdir Komisyonu Başkanı (İs­

10 > 30 35 tanbul) 1 80 
11 » » 30 30 6 » » » 1 70 
12 » 20 25 7 1 60 
12 Muhafaza memuru 20 25 8 1 50 

Görevin çeşidi 

[3] SAYILI CETVEL 

Sayı Ücret i Görevin çeşidi 

Gelirler Genel Müdürlüğü Merkez teşkilâtı 

Daktilo 

Vergiler Temyiz Komisyonu 

Daktilo 
» 
» 

Kâğıt dağıtıcısı 
Odacı 

» 

Muvamaf ttirat Komisyonları 

Daktilo 
Odacı 

200 
175 
150 
125 

200 
150 
125 

125 
100 
90 

12 150 
8 75 

tiler Teşkilâtı 

Daktilo 
> 
» 

Kolcu ve kantarcı 
Tahakkuk tebliğ memuru 

» » » 

Sayı Ücret 

15 
25 
32 
4 

10 
40 

102 
2 İstanbul av vergileri gece bekçici 

Tahsilat Genel Müdürlüğü Merkez Teşkilâtı 

150 
125 
100 
125 
150 
125 
100 
100 

Daktilo 

Daktilo 

Gece bekçisi 

tüUr Te§küâh 

18 
21 
5 

31 
20 

200 
150 

150 
125 
100 
90 
75 
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[4 ] SAYILI CETVEL 

Sayı Ücret 

3 . IV . 1950 

Gelirler Genel Müdürlüğü Merkez Teşkilâtı 

Daktilo 

Vergiler Temyiz Komisyonu 

Daktilo 

Odaeı 
» 

Gece bekçisi 

Daktilo 

6 200 
6 150 

5 200 
8 150 
2 100 
4 90 
1 90 

İtiraz Komisyonları 

15 150 

Görevin çeşidi Sayı Ücret 

Daktilo 35 100 
Odacı 15, 90 

» 10 75 

İlUr Teşkilâtı 

Daktilo 10 200 
» 60 150 
» 130 100 

80 90 
» 10 75 

Kolcu ve kantarcı 4 125 
Gece bekçisi 7 100 

» » 27 90 
» > 24 75 

Cumhurbaşkanlığına yazılan tezkerenin tarih ve 
numarası : 25 . III . 1950 ve 1/751 
Bu kanunun ilânının Başbakanlığa bildirildiğine 
dair Cumhurbaşkanlığından gelen tezkerenin tarih 
ve numarası : 25 . III. 1950 ve 4/301 
Bu kanunun görüşmelerini gösteren tutanakların Cilt Sayfa 
cilt ve sayfa numaraları ; 25 262,685,989:996,1050 


